
 
 

   

 

 

 

 

 

Ochranné štíty z VŠTE v Českých Budějovicích zamířily do školy 

pro sluchově postižené v Českých Budějovicích. 
 

Každý dárek v této těžké době vykouzlí úsměv na rtech. Naše škola dostala ne dárek, ale 

obrovský dar. V současné těžké „rouškové“ době si velmi vážíme pomoci od Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích, která nám poskytla zdarma 70 kusů 

ochranných štítů pro pedagogy školy. Štíty byly vyrobeny na 3D tiskárně v jejich vlastní 

laboratoři. Díky tomuto velkorysému daru bude mít každý pedagog svůj vlastní štít a 

komunikace s neslyšícími dětmi se zase přiblíží normálu. 

 

Štíty jsou velkou pomocí nejen při výuce, ale zejména při komunikaci s našimi neslyšícími 

žáky, kteří se dorozumívají nejen pomocí znakového jazyka, ale opírají se též o odezírání ze 

rtů. Moc děkujeme za to, že můžeme sundat roušky a nahradit je právě těmito štíty. Kromě 

toho, že si zase budeme skvěle rozumět, štíty ochrání zdraví nás i žáků. Naši neslyšící žáci jistě 

ocení, že mohou zase vidět náš úsměv. 

 

 

České Budějovice 23. 4. 2020  

 

Za celý usmívající se pedagogický sbor školy pro sluchově postižené 

Mgr. Martina Vávřová, učitelka ZŠ 

 


